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trIistorisk seier!

Geir Helgemo - Lasse .Aaseng er norgesmestre for
andre år på rad. Gratulerer! Det er et kvart arhundre
siden det skjedde sist og de er det fierde paret sorn
noensinne har klart det. Så far historikerne blant oss

finne ut når noen sist vant etter å ha ledet etter første
sesjon.

Sølvmedaljene gikk til Boye Brogeland - Erik
Sælensminde og brødrene Mæsel tok bronsen.

Men Trondheim har ikke bare kvalitei - de har også stor
kvantitet med kvalitet, så de kommer rnannsterke
tilbake neste ar.
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Ny generalsekretær

Mai er alltid en av de begivenhetsrike månedene ibridge4 men denne mai'en s\edde
det noe helt spesiek: vi fikk en ny generalsekretær Som vel de fleste vet heter han

Rune Anderse& kommer fra Tromsø, er 43 åt. gift og far til tre. Han er Cand Mag.

med lærerskole. filosofi og samfum*itenskap i fagkasen. Han har bakgrunn fra
forsikringsbraasjen men har de siste årene væn selvstendig næringsdrivende Det han

har drevet med da er kursvirksomhet i Forsvaret med vekt på kommunikasjon. I sin

nyejobb - som jo i stor grad består i å holde kontalc med kretser og klubber over hele
landet - år han anledning til å prøve sine kunnskaper i praksis

Når mange hadde hø.t om Rune tidligere s.å skvldes det hars sterke prestasjoner ved

det $ønne bord. Han har to norgesmesterskap lor lag, men selv om han har deltatt i
flere parfinaleq er en tredje plass det beste i den sammenheng. Han har dessuten to
sedemesterskap - og for staben på ''kontoret" må det være hyggelig å se at han er en

god lagspiller. Rune har også represente.t på landslaget, første gang som junior i 1976

og senere som senior i 1989. Begge gangene daldt det europanesterskapet.

Rune søke jobben som generalseketær fordi han syntes det var ør jobb med store
utfordringe.. Ikke minst gjaldt dette en mengde urealisene mulighete. innenfo.
bridgen. Den må moderniseres - sier Rune - og vi må gjøre nye ting. Vi må innse at
bridgen konkrrrerer med en rekke andre akiviterer om folks fritid. Dette har
konsekvenser for hvilke måsaninger vi skal ha og hvordan vi legger opp til å realisere
målsetningene. lkke minst når det gielder rekruttering.

Noen har uttryk bekymring for at vi nå får en elitespiller på toppen i NBFs
administ.asjon. Redselen er at fokus vii være på eliten og ikke på den sto.e massen av
klubbspiilere. Rune awiser problemstillhgen av flere gmnner. En av dem er at han s€lv
setter stor pris på klubbspilling, noe han har bedrevet i de fleste av Nord-Norges
klubber i forbindelse med reisevirksomheten i sin tidiigere jobb. Dessuten vil en av
Runes prioriteringer væ.e at vi skal organisere bridgefl slik at den har et godl tilbud til
alle spillere uansett ambisjoner og grunner for å spille.

Til slutt uftryL1e Rune stor tilliedshet med åras finaie i NM for par he. i i.;lvik. "Det
har- væ.t et kjempea(angement i sup.e omgivelsei' konstatene han.



Bridge på Cyberspace
Per H. Lange

Å produsere sider for Intemet lra l,Ihik er som å produsere en TV-sending - du
ret ikke om noen sitter og ser på. Tv-selskapene har gallupundersøkelser for å
finne ut dette. Det har vi hatt nå også. Fredag ettermiddag og lørdag har det vært

anledning å sende inn hilsen til Bulletinrommet fra NM-siden. Så nå vet vi at det
er noen der ute takket være:

Terje Hermanseter, Henning Hellemann, Mange P., Jonny Robensen, Steinar
Klrkjebø, Per Tjelrneland og Marianne Harding, Bjøm Bentzen, Oddbjøm
Bråteng+l, Lars Urholt- Jan og Unni Mikkelsen, Dag Stefansen og Firur
Børgesen, Jan Ditlev Hansen, Marius HenriksenÆerit Svarem + 20 andre i New
York.

Hilsener fra Cyberspace
Per H. Lange

Lkjent beundrer:
While <surEng the neD) I noticed the nafie B.idgens at your address. I couldn't
understand the larguage. Wouid yor-r please translate to English? I live in South Flo.ida
(USA) Thanks in advancel
Bob Bndgens.

Bulletinrommet forstår åt hvis du heter Bridgens. så !L{ du setvsågt <surfe> på ditt eget
nåYn...,

Fra Ne* York
Hilsen og hyllest til fJlvik og par-Nlvl 96 K.jempemessig å kunne følge NM-finalen på
(næ.b) hoid he. i New York Kjemperos til dere som muiiggjør dette!!l Hilsener må
overbdnges Glåmdal-paret Nils Otto og Thorstein Stå pål Hils også Espen Kvam
8/makker som ser ut til å klare seg meget godt på egen hand Kjempeinnsatsl
Hilsningene er sendt av Marius Henriksen som også holder Berit Svarem + 20 til
oppdated her bo.te.

N{ane Vaftnes (igien):
Si at hvis Haga ikke skjerper seg snan, så må han sove på sofa'n hele sommerer\
alenel, og den som har bev€get set i nærheten av Pål's sofa kan tenke seg hva da
innebærer.....
Marte. bitter. bddge-groupiE<at>trondheim. no
P.S. : Jeg har ikke krasjet bilen eflda! ! |

Tor Birk€land:
Nå er det moro på sørlaodetll Heia Helge og Roald!!



" Berre Lækkert"
Tommy Sandsmark

Defie spillet er litt av en godbit. selv tbr den aller mest entusiastiske bridge-gourmet Og - som

så mange ganger før. dreier der seg om Geir Helgemo "Det skal giøres ved bordet'-. er en

gammel god bridge-kliche. og defte er nettopp hva Geir Helgemo giør. Jeg lurer på hvilken

overnaturlig sans den gutten har. som gjor ham i stand til å tenke på en måte som gjor de flesle

andre til rene statister. Se bare her. hvor enkek han gjør det for matker:
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Vest Nord Ost Syd
Lasse Pål Geir Arve
Aaseng haga Helgemo Farstad

pass I kl pass I ru
pass I NI pass 3 NT
pass pass pass

Geir Helgemo spilte ut spar I, som gikk til Lasses ess. og Lasse la i stikk 2 ned hjerter konge
Det er nå rimelig gunn til å legge st Tke Aa 10 7 ferde, for med kneLlen dobbel i border kan
det se ut som om Lasse har funnet riktig skift La oss se hvordan det vil gå.

Hjener konge ffr altså beholde stikl<et, og Lasse fonsette. med hjener dame. som blir stukket
med esset Nå fblger lem k-løverstikt og to ruterstilk. inne på handen:
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Nå følger ruter konge, og Øst er skvist i majorfargene = 1l stikk enkelt som fot i hose. Hele
l0 spilleføere fikk da også I I stikk i denne kontnlder! og 26 NM-poeng som belørmirg.

La oss gå tilbake til stikk 2l Da Lasse spilte hjerter konge, som spilleren lasjerte, gxeide faktisk
Geir Helgemo å se hele sluttposisjonen allerede da. Så - i stedet for å legge stfke på hjerter
konge, la han hjerter 7 = svakhet. Lasse oppfattet poenget med en gang, og skifter tilbake til
spar.

Og det var faktisk det helel Like s€lvfølgelig som da ville være å ro over Hardangerfiorden en

lun og vakker sommerkveld hadde Geir Helgemo og ksse Aåseng praktisert det som William
B. Herseth har skwa sider fulle av, nernlig "Drep Skvis€n"!

Hva? Tror du meg ikke? Bare prøv selv! Med en spar til er selv den meget gode spilleren På
Haga sjanseløs i sine bestrebelser på å få mer erm l0 stikk i 3 NT. Geir og Lasse fikk +l på

spillet, en gevinst på hele 27 NM-poeng som takk for iinsiliten.

Så kom ikke her og prøv å fortelle meg at det ikke ligger poeng å hente for gode motspilll Du
må'kke komme her os komme herl

Nok et fordelingsuhyre
Av Eli Solhein

Spill 98

.J
rKll098

N/S: Glenn Grøheim -
Joh-Hallvard Skoglund

a - Ø/V: Krut Bjømsen - Reidar Laland
*ED108763

lKD1098 r- N -__-r aE742
14 | I -L "752oKD842 i If oe roe s;
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å653

'ED63I J97
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Vest Nord øst Syd
PP

t. 2* 4s 5*
5^ 61 D Pass rundt

Ikke lett å bebreide Knut Bjømsen for å doble 6*. Han regnet rok ikke med å 6 stikk på eE,
metr med nok et ess på lur kall-ulerte han med mhst et sdkk hos åpningshånden. Det var feil
men ga bare -19 da en del par var bttt doblet i 6r. Med ruter ut ble det et overstikk i den
kontraklen.



Trumf -triks
Av Brynjulf Hauksson

Tapte mulighet€r er det mange av, her er et eksempel:

Spill2T åJl085l
"J63. J7
*1074

aE9742 fN--l .KD6
r98 v å rEKl075
tD8 l,^ | .l0ol
*KJ]2 ---1)r- +Eo

a-
rD42
.EK654l
*D985

Meldingsforløp: Vest Nord øst Syd

la
l.PzrD
2aP41 P
P D Pass rundt

Ruter knek kom ut til esset, så ruter konge og en tredje ruter. Vest håper på 4-l sirs i spar og
kastet en kløver. Resultat: Eo bet.

Hvis Vest i stedet velger å spiJle på at Nord har fem spar (og det har harq hva annet kan han ha
doblet på?) skal han stjele tr€dje ruter In€d spar slv. Hvis Nord stjeler or€r, kar Vest ette.
hvert ta tre ganger hje.ter til lav stjelin& fulgt av tre ganger klrer med 6nesse. Stilliagea er
da:

.Jlo53
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. Eq4 .KD6
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?
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Klaver to trckker spar ri og spar konge, hjerter spilles til spar ess og Nord må gi opp.



Hvis Nord kaster en hjerter på tredje rut€r spiller Vest to ganger hjerter og tre runder kløver
med fi[esse. Da ser det slik ut:

iE942
f
I
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IKJ73
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' 
ED

*D963
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T"_lvØ

å
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Kløver to kever spar syv og spar konge, hjerter spilles til spar ess og Nord 6r bare ett stikk.

Tilsvarende posisjon oppstår hvis Nord kaster en kløver på tredje ruterspill.

Kont.allen var 4 spax doblet ved l l bord og hele l0 spillere gikk bet i kontraken!

Effektiv spilleføring med innspill
Bjame Berg (Klassekampen og Østlandets Blad)

Lars Eide demonsrerte effektiv spilleføring i dette spillet:

Spill 101

aD'7 64
? 10 5

| 10964
*K105

Etter pass hos nord åpnet Lars Eide som øst med en hjener, vest, RolfBorge, hoppet til tle
hjeter og LaIs avsluttet med fue hjerter. Spar knek kom ut ti1 esset , og på spar konge ble en
ruter saket hos vest. Kløver ble spilt til esset, og en kløver ble stjålet. Tempoet i spillet på dette
punklet er villig - kløver må stjeles først. I femte stikk ble eo spar stjålet, kløver ble spilt til
stjeling, og den siste sparen ble stjålet. En ry kløver ble spilt, nord la i hjerter ti, og Lars Eide
stjal over med ess€t, og bordets femte kløver var godspilt. Østs siste lierter ble spilt til knekten
på bodet etterfulgt av kongen og den godspilte kløv€ren. Syd L:ume nå stjele, men var innspilt
og måtte sp le Aa ess, dame i ruter - 11 stikk. Hele salen spilte hjene.kontrald på spill€t, men
bare flre spillere fikk 1l stikk, så spilleføringen gav 32 plusspoeng.



Artifi cial Intelligence
AY Terje Saude

Har dere studert spillestensile[ fta Aedagens siste runde? Da satt alle de tre topppar€ne

Ø/V, og som rutinete stensillesere vet vi at de gode scorene da befnner seg nederst på

listen. I rund€ns første spill haw€t de fleste i en sparkontrakt ØAl, men når

homørpoengene er sånn noenlunde likt fordelt på de to hinmelretningene er det il{<e så

lett å melde utgang på en seriøs måte. D€tte var spillet:

952
D7 6
D',l 5

6543
EKD76 r_N__rJ82 I i

rVø-ll
D1097 L_æ

I
K543
EKJ 42
Kt2

10843
E 109
10963

E8

For å illustrer hva som må til for å gløre det kontrollert tar vi med meldingsforløpet ved
det bordet hvor brødrene Høyland befant seg:

Vest Nord
Sven O.

P

P

Øst Syd
Sam I.

2t
44 Pass rundt

la
Dll

3&

2i fra Sam Inge spurte om innpåmeldingens t}'ngde, og 3* viste singel ruter eller tillegg
med akkfat to ruter. Der i gården har man tydeligvis artaler som gjør at en kan få gitt
uttrykk for de fleste inntrykk. Sam Inge tok da ansvaret og som ti andle var paret ha\.net i
utgang. Det er v€l ikke nødvendig å si at de to andre lederpaxene var blant disse.

Det vites ikke om noen fikk hjerter i utspill eller om noen klarte hjerterwien etter ruter i
utspill. Mest samsynlig skjedde ikke dette, men seks av de e11eve som spilte utgang fikk
bare 10 stikk - og da skjedde det sannsynligvis som et resultat av egen bes$edenhet.
Toppafene vet at gddighet er bra" og da har kortgudene lagt til rette for elleve stikk.

La oss følge Sven Olai in action. Etter ruter ut til esset og rly ruter til stjeling la han ned

^E. 
Da knektetr falt fra syd sluttet han uttumfingen, for alt tydetjo på at trumfen satt 3-l

og bordets småtrumfville han reservere for stj€linger. Det fulgte kløver til esset og ny
kløver til kongen. Syd presset viderc i ruter, Sven Olai stja.l og .tD brakte gode nyheter. På
* I 0 fo$vant den siste hjertertaperør i bordet og så var det bare å spille hjerter til esset og
ta resten på kryss. Kansje han brukte høy'rehånden en liten stund, men selv etter 68 spill
skjedde nok det meste med venstra.



Om d€t gikk akkurat slik hos de andre topparene vites ikke, men I I stikk fikk de. Det
giorde to an&e spilleførere også så totalt var det fem par som kunne sorteres mer eller

mindre tilfeldig nederst på listen. Og rnens da meste til nå var sq/rt av den menneskelige

intelligens. måtte man stole på at W ly "The Geaf' Brown hadde byggst inn nok kunstig
intelligens i sitt progam til å klare resten. Også han bestod oppgaven på dette spillet - in
absentia(!) - for de tre nederste parene på listen var sehfølgelig de tre lederparene. At den

innby.des raogeringen ikke var helt korrekt riser at det forsatt e. rom for tbrbedrbger

Pent spilt!
Tomm.v Sandsmark

Arendals store sønn, Petter Lindqvist vet vel å utiytte svakheter hos motparten. Ikke minst
demonstrene han det i dette spilletl

.Eknl095
a 42
I EK75
*Dl0

åK73 rN_r 4864
rD65 Ki ; IEKT
t86 Y i .knloll
*8K9.1 I LSJ *kn75

aD2

" 
kn l0 9I l

a D94
*862

Petter
Lirdqvist

N ø
Per Egil
Westin

lkl x lru pass

2H 2 sp 3 kt pass
pass pass

Ruter ess kom ut ila Nord, og i andre stikk skiftet Nord til hjerter, som gikk til damen på
hånden. Nå flrlge kløver ess og konge og en liten ru1er, som frkk løpe til Syds nier.

Her k-unne Syd ha skj.ftet til spar dame, og spillet ville væn helt uten poeng, men den
godest€ Syd wlgre i steden å spille sio siste t um{ for å € ut trumfetr i bordet. Inae på
kløver knekt kom ruter t0 til damen og stjeling, hjerrer til esser, hjerrer konge og ruter
lf,iekt, som Pettsr parkene en spartaper på.

Og det var det. Nord var inne, og harl var innspilt, slik at Petter til slutt måtte få det niend€
stikket på spar konge.



Appell nr.2

Turneringslederens forklaring av de fa!:riske forhold, kommentarer og avgjørelse:
Spill nr 8'1 (20)

.ED875
rEKDS
. E2
*K2

a l0 6
rknl052
r987
+10654

t kn,1:
a964
I kn54
*EDkn9

.K93
r73
0KDt063
,873

Meldingsforløp:

Vest Nord Øst Svd

P 2*' P 2NT,
P 3*r p 3ar
P lar p .1 *u
P 4NT P 5*r
P 6NT D3 P

PP

1) Ha es
2) 6-9
3) Ment sorn Sta',maq oppfattes som natudig
4) Mem som narurlig oppfanes som tngen major
5) s-ko.t
6) Preferaose til kløver
7) o€ller3 ess

8) Ber i prinsippet om et "uvanlig" utspill, men trodde forøwig det alltid var bet

Resultzt: 12 srikk.

Tumeringslederens forklaring av de fahiske forhold. konunentarer og aveiørelse

N-S er et relatilt ferskt makkerskap, rikignok med to rutinerte spillere. Det som har skjodd, er
at de kom i eo situasjon uten spesifkke altaler, der de hadde ulike oppfatnioger av hva 3 k1

betydde. Det e. iogen gunn til å ddstenke N-S for ikke å fortelle sannheten" N-S bar ikke brutt
noelt pamgafeller lowegel, med mindre man kever av spillere at de skal ha klare artaler i alle



situr6jone., elle. i hvert åll i de vaiiigste Siden N-S ikke har "$ort floe ga.lt" rent lo]'teklisk,
larvi resultater stå. At resuitatet ble wært uheldig for 6V er da å regne som en tilfeldighet.

Aopdl4LEss-b.cgru!9lse fo 4ppe!!cq

Dobling av 6 NT ber om et unaturlig utspill (hjener er dermed uteluklet). Før vest spiller ut,
sp6 han hva meldingene betyr 3 kl. 3 ru, 3 sp og ,l kl ble forklart som naturlig. Nord bør da"

også i henhold til reglene, forklare at I kl var ment som søkemelding (noe som er vanlig blant
midst 90 70 av salen ?). I så fa.ll ville vest ha et svæn naturlig kløverutspill

Glenn Grøtheim

MotDartens kommentarer:

Ser ingen gmnn til å kommentere ytterligere. ingen spesielle artaler fantes. og vi vet ikke hva
90% av salen giør.

Jørn Markussen

Appellutvalgets kommentaref og dom:

Ltl finner at nord ikke har opplyst om manglende alert og ikke har korrigert makkers
fordding før Vests utspill, noe han er pålagt i henhold til lovens $ 75 D2.

Med de opplysninger som ble gitt, spilte vest ut spar ti, som LU finner naturiig. Dersom nord
hadde konigert syds fo*laringer, ville det fo. vest vært et logisk altemativ med kløverutspill.
LU har wrdert at dette utspillet ville bli funner av flertallet av spillere på samme nivå.

Pådenne bakgrunn fastlegger LU resultatet i henhold tit $ 40C og l2C2 til 6 NT x S -3, -800,
gjeldene for begge pano.

Harald Skjæran Øpind Ludvigsen lngeborg Harder



Kong Salomo og Jørgen Hattemaker
Av Jørn Nlarkussen

Leser i bullelinen om hvordan en ex landslagsspiiler giennom en vellykker biøtrholdt
motpanen vekk fra rikig kontrakr.

Jørgen Hanemaker har $ennom lite dyktighet men mange hell, havnet blant ulvene i

Ulvikl aAQ875, " AKQ8, a A2 og aK2 plukker Jørgen opp og åpner 2 kløver
N1akke. svarer 2 NT Jørgen. irriten over at ingen al,taler ble inngåft og at NT er på

feil hånd, prøver å være keativ Beste kontrak i par er NT på et visst nivå fnen han

like. ikke taiken på utspill gjennom kløverfargen. Et taktisk kløverbud bør hindre
motparten fra å spille der. Rutermelding fra makker, sparmelding Aa Jørgeq og drislig
er den lykkelige bi; makker støfter kløvermeldingen Via Blackout havner Jørgen r

parkontrakten 6 NT O, store lykke. FI har avsløn bløffen, lightner slår ned i hod€t!

Dog er kong Salomo blind, og sparutspill redder dagen for Jørgen Hattemaker. Topp i
NM på en bløtr, noe for bullainenl Men ingen balispillere fra pressen er tilstede

2kr
lkl
3sp
4NT
6NT

2NT
lru
4kl
5kl
pass rundt

pass

pass

pass

pass

dobl

pass

pass

pass

pass

Men kong Salomo - som ikke spiller ut som 907o av de andre - vil som Ole Brum ha
både i pose og sekk. Ette. å ha blitt lurt. appelleres det til de høyere makter. "Alle" vet
at slik gjøres det ikke mot meg. Jørgen Hatternaker. som knapt vet hvor han er og ikke
er en utpreget orator, dørnrnes nedenom og hjem 35 positive poeng blir til 35 negative
poeng, og ulvene tuter i de store skoger.

En gang i tiden var det likhet for lover1 og rettferdigheten seiret alltid til slutt. La oss
håpe den gjø( det igien. Jørgen appellerer igjen ril de høye henerl



Det er bare å gjøre rett!
Av Ulf Anonsen

I spill 133 møttes MæselMæsel og Bull,/Ihomassen. Med nord som giver og Nord-
Syd i sonen gikk meldingene som følger:

aK92
rED
.109874
*J82

å l0 7 5

| 9 5 42
iE
*K10653

^43rJl0873
o KJ3 2

*E9L-

Meldingsforløp

.EDJ86
rK6
.D65
1D74

Vest

P
P

Øst
P

P

Pass rundt

Nord
P

INTI

Svd
la
2*1

I ) lNT er kav
2) 2t benel:ler 6 spar, 4 hje.ter og viser bedre kløver enn ruter.
3) 2A viser invitt hand med ca 10 Hp.

Utspillet var ruter E til liteil liten og liten. Hjerteskift ble lunnet ibordet med damen.
Så fulgte 3 ganger spar og bordet lar ime på Korgen. Nå fulgte ru1er l0 til konge og
vest saket en liten kløver Bordet ble spilt inn på hjerter Ess og spillefører trakk ny
ruter til damen. Syd er inne i følgende sluttposisjon.

a-
t-
r98
*t82

r95
t-
åK106

r J l0
.J
*E9

åJ8
t-
t-
$D7 4

Roald trakk Klwer Dame!. Når vest stakk var det Bare å dukke nest€ kiøver til øst
som satt med esset singel igien. 9 stikk og +27 etter nøyaldge meldirger og vakken
spill. Selv to spar med åtte stikk var verdt +18.

Ø

_l



Vakkert motspill!
Tommy Sandsmark

Da du får poeng på i bridge er gode molspill. Her skal vi se de sympatiske og dyktige
brødrene Sven-Olai og Sam lnge Høyland ifunksjon i2 spill:

Spill 92 .8D91
rD1075
I D9,1
*Ekn

akn72
r6
ikn1063
*KD1073

itli
sJ

^K85rEKkn94
.E87
112

Vest

.1061

"812aK52
*9865

Nord
Sam lnge

rNTr)
pass

øst

2hj

svd
Sven-Olai

passpass

pass

l) = 1l-17

Sven-Olai spilte ut kløv€r 6, som gikli til damen, mens Sarn Inge la knekten (ll) for å
vanskeliggiøre utn)'ttelsen av kJøverfargen i bordet. !{jerter til knekerL hje.ter ess,

hjerter konge (Sam Ia damen for at det ikke sLrlle bli så lett for spillefører å se hvem
som kunne spilles inn), og ør ny kløver til kongen og esset.

Nord tok for hjerter 10, og spilte spar dame, så Øst var irure på kongen. Han fridde seg
med en liten spar, som frkk løpe til Nords nier, og så fulgte spar ess og Nords siste
spar, som øst måne stjele.

Dermed var spilleføreren innspilt(!), og mått spille ruteren fra egen hånd, noe som
naturligvis føne til tap av to rute$tikk -1 ga 50 og 14 +poeng til Bergensparet.



Det andre gode motspillet kom noen runder etteryå (spill 100):

.K94
rED12
.8'1 2

*852
aDlo 

^Ekn8:lvloo -L "Kln5a kn l0 7 6

* 10986i *Dkn7
a763
r98ll
. ED53
+K.1

Vest Nord Øst Syd
Sven-Olai Sam Inge

pass lrul) lsp \2)
pass 2 hj x i) pass

2 sp pass pass i hj
pass pass pass

1) P.esisjon
2 ) Negativ
3) Opplysende

Sam Inge spike ut k1øver knekr (Rusinow). som gikk tilkongen- mens Vest la stlrke
Hjener 8 gikk til kneher\ kløver dame til esset og en ktør'er ble stjåer i bordet Nå
fulgte hjeiier til tieren. damen og kongen. og da øst følte seg lifi innspilt. fridde han
seg med en ny hjerter, som giklt til esset Nå fulgre en rurer, og igien, for ikke å bli
innspilt. la øst i niter konge. og esset vant stikket På en nv ruter la Vest i tieren. og
vant stikket, for så å spille en kiøver som spilleføreren måne stjele med sin siste tmfti
Ruter til dam€n og en spar fra Syd gjorde at Ø/V kunne innkassere 200 og 25 poeng
på spillet etter et riktig pent og nø,vaktig motspill



Innspilt - og innspilt igien
Tomml- Sandsmark

\,lagne Eide ville helst ikke nevnes idefte spiilet. så det &iør vida heller ikke. Men han

hadde ingen s$d for det som skjedde Det \ar motpafiens kreditt at han ble innspiit.
Cjentarte ganger Som spillelører'

å97.1
v kn l0 5 4 i
. D6
*knll

Vest
Magne
Eide

Nord øst
Geir Stein
Engebretsen Juvik

pass

pass

Svd
Jostein
Obrestad

lru
passlNT \

pass

rK8,
I K9
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Spar kom ut iia Nord til tieren og damen Kløver tii knekten og esset. Spar til knehen
og kongen, og en ny spar til esset Kløver dame fra Vest gikk til kongeq og Nord tok
to sparstikk, noe som tvang Vest tii å kaste to rutere for å beholde hjeirerholdet

Nå ble spilleføreren puttet inrl på kløver, og han kunne ta et kløverstikk, som Nord
kastei en hje.ter og Syd en ruter på:

--l
(E



Nå fulgte en rute. til damen og esset, og den gode Josteil Obrestad kunne fornøyd
retumerc en ny ruter, slik at spillefureren ble irmspilt for andre gang og måtte spille

hjerter opp i motpartens kombinene saks.

Dette glirffende motspillet. med skvising og dobbelt inspill av spilleføreren ga De
sympatiske spilleme fra Fjordane Krins hele 26 poeng. Og vel fonjente poeng, spør du
mes!

Hvordan skape noe av ingenting?
Av Terje Ingvaldsen

Spill I l8
N/S. Kjell Mathisen - Sigve Srnørdal
Ø/V: k'nut Bjømsen - Reidar Laland

AJ98

'ED87I EK:
*ED8

åEDl065
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,'l
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^K12f32
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^73r 1096.1
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Nord

P

P

Vest

2NT
4NT
5NT
7NT

øs1

2a
JNT
5*
6a
P

svd
P

P

P

D!
P

2f var Multi, 2NT var spørsmål og 3NI viste sterk NT. 4NI spu.te etter ess og 5*
viste tre av so.ten. 5NT var spørsmåi etter konger og 6t viste en. Syd doblet 6f for å
hjelpe makker med utspillet.

Vest har fått vite at hans makker har en udefinen konge. Hva kall syd doble på? ...
Larg tenkepause . .. Selr,følgelig må han ha a K og følgelig må makker ha rK - og
7NT. En strøkeo bet - puh!



Makkers stående ess var livsfarlig!
Tommy Såndsmrrk

Ceir Engebretsen, Fjordane Krins var helt på alenen i dette spill€t:

Spill 120 . E kn 9
tDl09
.Kl0a5
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I K 10 6 a 8 7 5

vE5,1 2 I I rkn86
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*EDkn85 !sr u92
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.E84
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Vest Nord øst Syd
Jostein Sigmund Geir Randi
Obrestad Brenr*raugen Engeb.etsen Brenahaugen

lkl lru I NT I) 2n)
pass pass pass

l) Ikke kav.

Køver 9 kom ut fra Øst, ril deren og knektel ruter i gikk til kneken og essa. Spar 3

til kneklen, hje.ter 10 til esset og en ny hjert€r. som gikk til koflgen. Hjener igien Aa
Syd til damo og en kløver til damen og nedlegg av kløver ess:

.K10
r5
a-

.89

iKl05

r=N-r
U)ø

r87
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.D42
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r84
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Nå kume den gode Geir Engebretsen se at de.som makkeren fikk lov til å beholde for
kløver ess, ville han være iffispilt, og måtte da enten spille spar fra kongen eller hjerte.

til dobbeltrenons. Derfor stjal Geir makkerens stående kløyerkonge, og spilre
deretter spar, og kunne notere seg mious I og 2l poeng på defte nydelige motspillet.



Om å gjøre minusdager til plussdager
Av Are Guttelvik

"Nar De ikke futr noe A si, sa si det ikke."
Labouchete

Å melde aggressirt er en del av dagens bridge. lkke minst kan dette så tvil om hvem
som egetlig.stamper...På tampen av siste sesjon fredag dukket dette spillet opp:

Spill 116

rEK964
| 652
t-
*E9875

^52 -N--] åDKn873

"84 d_J-å "EtorDro7652 T 1 | oEKKne83
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å10
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Og så over til aggresjonssekvensen:

Vest Nord øst Syd
Haga Fumes Nyborg Schjeldenrps€n
pass lsp 2w 2hj
3ru 3hj 4ru 4nj
5 ru pass pass 5 hj
pass pass 6 ru pass
pass 6 hj dobler pass rundt

Når Terje Nyborg kar være med til 6 ruter, er tldea sådd... Har Nord - Syd latt seg
føre bak lyset? Står 6 hjerter, erjo 6 ruter en vanvittig god stamp... Jon-Egil Furunes
ød melde 6 hjener! Spillet forørrig er ikke særlig mye å konunentere, Øst - V€st må få
stikk for hjerter ess og kløver 10. Haga - Nyborg lå inne for en minus, hvis 6 ruter
dobles. I stedet ble det en behagelig plussvariant. Bakspilleren kunne gå bort fra
bordet, mens han forsiktig nlnnet på "Plukka plommer i Hardanger',...



SmåPlukk
Av Are Guttelvik

I lørdagens sesjon var det bedrøvelig mange "småspill". Men det bet).r ikke alltid at det

blir så fordømt kjedeJig bestandig. Det var poenger nok i spill nt. 132:

^z| 10952
I EKnT
*87653

åEKn96 r-N-r i875
e f\n I I | ?ED87l
.os432 Y | ; .106
*KDKn r-S--r å8109

åKD1043
rK64
. KD8
*42

Meldingsforløpet var kort og godt:

Vest Nord øst Syd
Smdklakk Nlto4 Kirkesjord Haga

1ru pass t hj l sp

dobler pass pass pass

Sundklakk spilte ut ruter 2, som bordets knekt tok seg av. Herfra tlakk spillefører spar
2 til damen og esset. Er ny ruter gikk til kongen i Syd. Spar konge og en ny spar satte

Vest irur på knekten. Nå fulgte tre ganger kløver, og Syd må tumfe dert siste. Ruter
darne stikkes med bordets ess, og Marius l{aga trekker hjeter mot kongen. . .

Heri ligger vel hele spillas poeng. Øst skal legge lavt jø6te gangen, og spillefører er
sjanse-løs. Men Kirkesjord ble for ivrig, og statk opp med hjcrter ess! Nå må han

retumere en liten hjerter, og hvis Syd har is i blodet, legger han lart. Vest vil få stikk
for sin siste truml men
Syd har resten av stikkene og 7 i alt.

For vtkelig å strø salt i sårene: 1 spar doblet, 7 stik&, ville gitt Nord - Syd + 33, mens
-200 gav -23. La det svinge, la det rock'n roll...



Fint ferdig I

For å gjennomføre en parfinale i NM sier det seq selv at man må ha en del medarbeidere med
bridgeerfåring. kjennskap ti1 orgaaisering av tumeringer og det tekniske utstFet som må til. I
tillegg til alt dette, er det absolutt nødvendig med lokaliteter som tilliedsstiller en del l(rav:
spillelokaiene må være store nok til at det blir god plass til 72 par. en trenger rom til alle
konene og ikke minst rom med god arbeidsplass for dem som skal produsere bulletiner. A.lt
dette finner vi her i Llvik

Det er mange som må tatkes når oppsummeringens iime er kommet Det blir fo( langt å skrive
mye om hver enkelt, men alle fortjener å få namet sitt på trykk Jeg vil takke

. Hans Jørgen Bakke og Julius Moe for glimrende turneringsled€lse

. Terje Sande for et enonnt arbeid ikke bare med bulletinen og_iubileumsskrillet, men
også under forberedelsene til NM både med data og det andre tekniske utstlret.

. Anne Marie Knudsen for at hun forlot sin en uke "gamle" ekemann for å komme til Ulvik
som regrskapssjef

. Anja Prestvik som har tatt med sin datter Eva (4 mnd) hit for å jobbe med bulletinen.
o Oddrun Godejord for en utmerket jobb med planlegging og gjennomføring
. Gunnar Eriksen lor hans ekspertise med kopimaskiner og imsats under hele planleggingen
. Inger-Lise Hernansen som \,'år eminente seketær i bulletinrommet
. Sjefs-surfer Per Henrik Lange som holdt resten av verden oppdatert via Intemet.
. RolfFigenschou for fenomenai tilretteleggeise av spillelokalet.
. Kjetil fungheim som er villig til å gå i fengsel ftrr å sone for ketsens underskudd på

arIangemenret
. Vidar Aspunvik, Frode Tveito og Egil Johamessen for utmerket senice i tra'spofien.
. Tommy Sandsmark for at han il*e blander seg opp i arrangementet.
. Vertskapet Bodil og Per Ove Pedersen for sin smilende velvilje og hjelpsomhet g,ennom

hele uka.
. Gunnar Stein for ko.tlegging og ledelse av velkomsrrurneringen.
. Tore Helge Høyland for innsatsen med kontroll og urdeling av ko.t.
. Jan K Lutro for ofging av teknisk ursq,r og arbeid før og under tumeringen.
. Espen To.p, Nils Hirth Tore Berges€n. Helge Olsen- Ivar Røyrstrand. Alf Mtter,

Terje Nilsen for atskillige tilbakelagte kilometer i spiliesden.

Svein Aage Jensen
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VINNAR OG TAPAR

Du er sigeninnar-
Eg er ein som tapte.
Domen vert derctter
av llan som oss skaPte.

Du skal ikkje spotta meg

for det um eg seig i kne,

og ikkje ynka meg heiler,
men lata meg i fred.

Eg held av din byrge manndom,
eg held av di dulde kraft.
Du er alt det eg illtje er,

og eig det eg skulde hatt.

Men um eg tapte striden
og &jeng med krykkje og stav,

skal iktje ulukka få meg

til å sverja min ungdom av.

Eg elskar livet og elden,

og sver ved mi ungdotns tnr,
og bed til dei sam€ gudar

iDntil døden som du.

Olav H. Hauge


